
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  2/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 2/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 17/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 29/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para 
consumo em todas as unidades e setores da SMAS (Sede; DPSB - 8 CRAS’s, CCI; 
DPSEMC - 3 CREAS’s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA’s, Acolhimento 
POP e Albergue POP; DSAN – Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; 
setor de Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar). 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
                

                                 

   

2 Achocolatado em Pó. 
Apresentação: Pacote atóxico ou lata igual ou superior a 
380gr. 
Características: Alimento de preparo instantâneo, 
enriquecido com vitaminas. Sem glúten. Diluição em leite 
de 8:1. Embalagens constando data de fabricação, 
data de validade e número do lote do produto. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

Apti PCT 825,0000 6,10 5.032,50 
   

                          

                                 

   

8 Alecrim desidratado. 
Apresentação: Pacote de 20g. 
Características: Para tempero. Embalagem contendo 
informações do produto, marca do fabricante e data da 
fabricação. 

CDR PCT 100,0000 6,60 660,00 
   

                          

                                 

   

9 Alho triturado. 
Apresentação: Valor em Quilo. Entregue em potes de 01 
a 03Kg. 
Características: Alho selecionado, sem sal. 100% 
natural. Embalagem contendo o local de origem do 
produto, peso, data de embalagem, data de vencimento 
e lote. Produto com validade igual ou superior a 60 dias a 
contar da data de entrega. 

NOBRE KG 490,0000 17,90 8.771,00 
   

                          

                                 

   

10 Amendoim Cru com Pele 400g.  
Apresentação: Pacote com 400g.  
Características: Constituído de grãos inteiros, sãos, 
limpos e de primeira qualidade. Validade mínima de 4 
meses a contar da entrega. 

SUPER 10 PCT 1.007,0000 5,75 5.790,25 
   

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

16 Aveia em Flocos Finos.  
Apresentação: Pacote de no mínimo 170g, não superior 
a 2kg. 
Características: Pacote de polietileno atóxico ou papel 
atóxico. Conforme legislação específica, CNNPA nº 12 
de 1978 – Cereais e Derivados.  Produto com validade 
igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega. 

NATURALE PCT 232,0000 3,05 707,60 
   

                         

                               

   

17 Azeitona verde em conserva. 
Apresentação: Embalagem plástica ou pote de vidro de 
500gr (peso drenado). 
Características: Inteira, com caroço.  Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 01 ano a contar da data de entrega. 

VALE 
FÉRTIL 

UN. 483,0000 11,89 5.742,87 
   

                       

                         

                               

   

19 Bicarbonato de Amônio (Sal Amoníaco). 
Apresentação: Embalagem de 100g. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 06 meses a contar da data de entrega. 

CDR UN. 188,0000 2,64 496,32 
   

                         

                               

   

20 Bicarbonato de Sódio Alimentício. 
Apresentação: Valor por quilo. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 06 meses a contar da data de entrega. 

CDR KG 13,0000 18,90 245,70 
   

                         

                               

   

25 Canjica de milho amarela. 
Apresentação: Embalagem atóxica transparente com 
01Kg. 
Características: Grãos homogêneos, odor e sabor 
característico de milho, produto 100% natural, sem 
glúten. Embalagens constando data de fabricação, 
data de validade, número do lote do produto e registro no 
Ministério da Saúde.  Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

MALETTI PCT 432,0000 7,30 3.153,60 
   

                         

                               

   

26 Cereal de Multicereais. 
Apresentação: Pacote atóxico igual ou superior a 600gr. 
Características: Composição básica:farinha de arroz, 
açúcar, aveia, extrato de malte, sais minerais, carbonato 
de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, 
fumarato ferroso, vitamina C, niacina, vitamina E, 
vitamina B1, vitamina B6, vitamina D, ácido fólico. e 
demais substâncias permitidas. Embalagens constando 
data de fabricação, data de validade e número do lote do 
produto. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

ALLNUTRI PCT 265,0000 20,03 5.307,95 
   

                         

                               

   

27 Chá de Boldo. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 1 a 2gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a  

GOSTOZZO CX 290,0000 3,30 957,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

contar da data de entrega. 
                     

                               

   

28 Chá de camomila. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 468,0000 2,50 1.170,00 
   

                         

                               

   

29 Chá de Cidreira.  
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 528,0000 3,10 1.636,80 
   

                         

                               

   

30 Chá de Maçã com Canela. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 652,0000 2,75 1.793,00 
   

                         

                               

   

31 Chá de Maçã. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 1 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 120,0000 4,25 510,00 
   

                         

                               

   

32 Chá de Morango. 
Apresentação: Caixa com 10 unidades de 1 a 3gr. 
Características: Os sachês devem estar em caixa de 
papelão que contenha as informações do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a 
contar da data de entrega. 

GOSTOZZO CX 115,0000 3,10 356,50 
   

                         

                               

   

34 Coco Ralado 100g.  
Características: Elaborado com endosperma procedente 
de frutos sãos e maduros. Aspecto fragmentos soltos, 
cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 
4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

BOM COCO PCT 992,0000 3,95 3.918,40 
   

                         

                               

   

35 Colorífico, em pó fino, homogêneo 100 G. 
Apresentação: Embalagem com 100 gramas.  
Características: Obtido de frutos maduros de especimes 
genuinos; grãos sãos, limpos, dissecados e moídos; de 
coloração vermelho intenso; com aspecto cor, cheiro e 
sabor próprios; isento de materiais estranhos a sua 
espécie; acondicionado em saco plástico transparente, 
atóxico, resistente; hermeticamente vedado. Contendo  

SINHÁ UN 300,0000 1,59 477,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

impresso: identificação do produto, da marca,  registro do 
fabricante no M.S., nome do fabricante e fantasia, CNPJ, 
e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso e 
composição. O produto deverá apresentar validade 
mínima de 06 meses a partir da data de entrega. 

                     

                               

   

42 Ervilha em Lata ou Sachê. 
Apresentação: Lata ou sachê drenado 170g. 
Características: Em conserva. Em embalagens de lata 
com verniz sanitário ou sachê,  intactas, constando data 
de fabricação, data de validade, número do lote do 
produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

BONARE UND. 1.658,0000 3,40 5.637,20 
   

                         

                               

   

44 Farelo de Aveia. 
Apresentação: Embalagem de 200g. 
Características: Aveia em farelo, produto resultante da 
moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. 
Sem glúten ou contaminação pelo glúten durante o 
processo de fabricação. Produto com validade igual ou 
superior a 180 dias  a contar da data de entrega. 
Conforme legislação específica, CNNPA nº 12 de 1978 
Cereais e Derivados. 

NATURALE UN 176,0000 3,55 624,80 
   

                         

                               

   

46 Farinha de Milho Fina - Fubá. 
Apresentação: Embalagem primária em sacos de 
polietileno transparente, atóxico. Pacote de 1kg. 
Características: Produto 100% natural, sem glúten. 
Resultante da moagem do milho, processada 
termicamente a fim de oferecer possibilidade de 
cozimento instantâneo. Isento de resíduos, impurezas, 
bolor e odor não característico.  Produto com validade 
igual ou superior a 120 dias a contar da data de entrega. 

SINHÁ PCT 1.852,0000 3,40 6.296,80 
   

                         

                               

   

48 Farinha de trigo especial tipo 1 c/ 25Kg.                              
Apresentação: Farinha de trigo especial, tipo 1, 
enriquecida com ferro e ácido fólico, especialmente para 
bolos e biscoitos.  
Características: Deverá ser fabricada a partir de grãos de 
trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em 
perfeito estado de conservação. Não deverá apresentar 
cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de 
grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem 
rendimento insatisfatório.  Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

VICATO PCT 700,0000 95,80 67.060,00 
   

                         

                               

   

51 Farofa Pronta Tradicional.  
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
ou de papel original de fábrica de igual ou superior a 
500g. 
Características: Farinha de mandioca enriquecida com 
ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja e corante natural 
urucum. Não devendo estar  empedrado, úmido, 
fermentado ou rançoso. Embalagem isenta de sujidades 
ou rasgos. O produto deverá ser entregue com data não 
superior a 30 dias de sua fabricação. Validade de no 
mínimo 6 meses. 

PINDUCA PCT 362,0000 6,95 2.515,90 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

54 Feijão preto. 
Apresentação: Embalagem com 1 Kg 
Características: Tipo 1;  novo; constituído de grãos 
inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%. 
Embalagem intacta contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

RIO BELO PCT 6.296,0000 6,30 39.664,80 
   

                         

                               

   

55 Fermento Biológico Seco para Pão. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior 500g 
hermeticamente fechada (vácuo).  
Características: Fermento biológico, seco, instantâneo, 
para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

Apti UN 52,0000 18,82 978,64 
   

                         

                               

   

56 Fermento em pó químico. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 100gr. 
Características: Pó fino de coloração branca com odor 
característico. Na embalagem deverá constar data de 
fabricação, data de validade e número do lote do 
produto; deverá conter amido de milho ou fécula de 
mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e 
carbonato de cálcio. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Apti UN. 580,0000 2,47 1.432,60 
   

                         

                               

   

60 Fórmula Infantil para Lactentes de 0 a 6 Meses de Vida.  
Apresentação: Lata com quantidade mínima de 800g. 
Produto de Referência: Nan Comfor 1, Aptamil Premium 
1. 
Características: Com DHA e ARA, adicionada de 
prebióticos, com proteínas modificadas em sua relação 
caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida de 
prebióticos, galactooligossacarídeos e 
frutooligossacarídeos, além de ferro, zinco, e selênio. 
Densidade calórica acima de 65 kcal/100ml. Distribuição 
calórica em proteínas, carboidratos e gorduras. 
Carboidratos: 100% lactose. Osmolalidade acima de 200 
mOms/kg. Validade mínima de 12 meses a contar da 
data de entrega. 

Aptamil 1 LATA 248,0000 71,35 17.694,80 
   

                         

                               

   

61 Ketchup. 
Apresentação: Frasco plástico ou embalagem tipo 
doypack de 1kg. 
Características: Embalagem hermeticamente vedada, 
contendo nome do produto, peso, data de fabricação, 
data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias  a contar da data de entrega. 

Konsumo UN. 427,0000 18,00 7.686,00 
   

                         

                               

   

63 Leite de Coco de 200ml. 
Apresentação: Embalagem com 200ml. 
Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, 
água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. 
acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem  
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 06 meses a contar da data de  

Bom coco UN. 1.007,0000 3,70 3.725,90 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

entrega. 
                     

                               

   

65 Lentilha. 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
de 500gr. 
Características: Classe graúda, tipo 01. Fabricada  a 
partir de matérias primas limpas. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Pinduca PCT 250,0000 13,90 3.475,00 
   

                         

                               

   

71 Maionese. 
Apresentação: Frasco plástico ou embalagem tipo 
doypack de 1kg. 
Características: Zero de gordura trans. Embalagem 
hermeticamente vedada, contendo nome do produto, 
peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias  a 
contar da data de entrega. 

Soya UN. 708,0000 17,50 12.390,00 
   

                         

                               

   

74 Milho Verde em Conserva. 
Apresentação: Lata ou sachê drenado 170g. 
Características: Em conserva. Em embalagens de lata 
com verniz sanitário ou sachê, não apresentando 
amassados ou perfurações, constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Bonare UN 2.923,0000 3,55 10.376,65 
   

                         

                               

   

78 Molho de Soja tipo Shoyu. 
Apresentação: Frasco de polietileno igual ou superior a 
500ml. 
Características: Embalagem hermeticamente vedada, 
contendo nome do produto, peso, data de fabricação, 
data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Cepera UN. 128,0000 14,90 1.907,20 
   

                         

                               

   

82 Orégano granulado. 
Apresentação: Em embalagem de 100gr. 
Características: Orégano; em folhas secas; obtido de 
especimes vegetais genuinos; grãos sãos e limpos; de 
coloração verde pardacenta; com cheiro aromatico e 
sabor proprio; isento de sujidades e materiais estranhos 
a sua especie; suas condicoes deverão estar de acordo 
com a resolucao rdc 276/05 e suas alteracoes 
posteriores. Embalagem contendo informações sobre o 
produto, marca do fabricante, data da fabricação e 
validade. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

CDR PCT 413,0000 6,00 2.478,00 
   

                         

                               

   

83 Pão Bisnaguinha. 
Apresentação: Pacote com 6 unidades. 50 gramas por 
unidade. 
Características: Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, ovo integral, xarope 
de glicose, leite integral, glúten, sal, sal light, 
emulsificantes: lecitina de soja e estearoil-2-lactil lactato 
de cálcio, conservadores: propionato de cálcio e sorbato  

Vó Vera PCT 1.000,0000 5,80 5.800,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

de potássio e antioxidante: ácido ascórbico. Contém 
glúten. 

                     

                               

   

84 Pão de Trigo tipo forma fatiado. 
Apresentação: Pacote de saco plastico atóxico igual ou 
superior a 500gr.  
Características: Fatiado verticalmente, cada pedaço 
pesando entre 22 e 30gr.  Preparado com farinha trigo 
fortificada com ferro e ácido fólico, fermento biológico, 
sal, açúcar, margarina podendo conter outros 
ingredientes, desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. Embalagens limpas e fechadas, devidamente 
rotuladas e identificadas nos aspectos qualitativo e 
quantitativo, constando o peso líquido, prazo de validade 
e fabricação. O produto deverá ter data de fabricação do 
dia da entrega ou 1 dia anterior e apresentar validade de 
5 (cinco) dias a partir da data de entrega. 

Vó Vera PCT 667,0000 5,12 3.415,04 
   

                         

                               

   

85 Pepino em Conserva. 
Apresentação: Embalagem plástica ou pote de vidro de 
300gr (peso drenado). 
Características: Tipo suave. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 01 ano a contar da data de entrega. 

Da Serra UN. 723,0000 9,30 6.723,90 
   

                         

                               

   

88 Pré-Mescla Mistura P/Preparo Pão Francês 25kg.  
Apresentação: Pacote com 25kg.  
Características: Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, 
estabilizantes: ésteres de ácido diacetil tartárico e mono 
e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil 
lactato de cálcio e polisorbato 80 e melhoradores de 
farinha: ácido ascórbico e azodicarbonamida. Contém 
Glúten. Produto com validade igual ou superior a 90 dias 
a contar da data de entrega. 

Predileta PCT 300,0000 88,42 26.526,00 
   

                         

                               

   

91 Reforçador para pães. 
Apresentação: Valor por quilo, entregue em pacotes com 
mínimo 05Kg ou caixa de 20Kg. 
Características: Utilizado na fabricação de pães. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

Suprema KG 500,0000 13,58 6.790,00 
   

                         

                               

   

93 Sal refinado.  
Apresentação: Embalagem com 1kg. 
Características:  Iodado, com granulação uniforme e 
cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de 
sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo de 
10mg e máximo de 15mg  por quilo. Sem temperos 
extras. Embalagem de poliestileno transparente 
contendo informações sobre o produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade.  Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

Miramar PCT 2.176,0000 1,65 3.590,40 
   

                         

                               

   

94 Sardinha em Óleo Comestível. 
Apresentação: Lata de 125gr. 

 

Pescador LATA 1.338,0000 4,33 5.793,54 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Características: Ao natural. Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 02 anos a contar da data de entrega. Em 
conformidade com IN MAPA nº 22/2011 do Min. da 
Agricultura e diplomas complementares. 

                     

                               

   

95 Tempero a Base de Alho e Sal.   
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 01Kg. 
Características: Tempero composto de sal e preparado 
de alho (alho, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante 
metabissulfito de sódio, sequestrante EDTA cálcio 
dissódico). Em embalagens constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Belfort UN 262,0000 11,55 3.026,10 
   

                         

                               

   

97 Vinagre de Álcool 900ml. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 900ml. 
Características: Fermentado acético de álcool e água, 
conservante metabissulfito de sódio. Acidez volátil 4,0%. 
Acondicionado em garrafas plásticas transparentes 
contendo informações sobre o produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade.  Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

Chemim UN 1.168,0000 2,34 2.733,12 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 295.068,88 
   

                               

   

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
                

                               

   

49 Farinha de trigo integral. 
Apresentação: Embalagem atóxica transparente de 
01Kg. 
Características: Deverá ser fabricada a partir de grãos de 
trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em 
perfeito estado de conservação. Não deverá apresentar 
cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de 
grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem 
rendimento insatisfatório.  Produto com validade igual ou 
superior a 60 dias a contar da data de entrega. 

SANANDUV
A 

PCT 37,0000 5,50 203,50 
   

                       

                         

                               

   

50 Farinha de Trigo Tipo 1 - 5Kg. 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
ou de papel original de fábrica de 5kg. 
Características: Enriquecida  com ferro e  ácido fólico, 
100% pura. Embalagem isenta de sujidades ou rasgos. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

COTRIFLOR PCT 1.979,0000 14,08 27.864,32 
   

                         

                               

   

81 Óleo de soja . 
Apresentação: Embalagem 900 ml. 
Características: 100% refinado natural. Teor máximo de 
acidez de 0,3% p/p. Embalagem em frasco ou garrafa 
PET contendo informações do produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de  

COCAMAR UN 3.858,0000 6,28 24.228,24 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 8 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

entrega. 
                     

                               

              

Total Fornecedor: 52.296,06 
   

                               

   

OUROLIMPE ATACADISTA LTDA 
                

                               

   

1 Abacaxi em Calda. 
Apresentação: Lata de 400g (peso drenado). 
Características: Ingredientes: Rodelas de abacaxi, água 
e açúcar. Em embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação e validade do 
produto. Produto com validade igual ou superior a 06 
meses a contar da data de entrega. 

scharamm LATA 523,0000 9,30 4.863,90 
   

                         

                               

   

3 Achocolatado em pó 1KG. 
Apresentação: Poliéster metalizado laminado com 
polietileno de baixa densidade, pacotes de no mínimo 
01Kg, sendo vedada etiquetas sobrepostas. 
Características: Alimento de preparo instantâneo, 
enriquecido com vitaminas (vitamina A, vitamina D, 
vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2, B6 e vitamina 
PP). Ingredientes: Açúcar, cacau alcalino lecitinado e sal. 
Sem glúten. Diluição em leite de 8:1. Embalagens 
constando data de fabricação, data de validade, número 
do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. 
Produto com validade igual ou superior a 09 meses a 
contar da data de entrega 

apti KG 250,0000 8,40 2.100,00 
   

                         

                               

   

4 Açúcar de Baunilha. 
Apresentação: Embalagem de 100g. 
Características: Açúcar aromatizado artificialmente sabor 
baunilha. Embalagem  contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 01 ano  a 
contar da data de entrega. 

sabor e 
saúde 

UN. 37,0000 1,50 55,50 
   

                       

                         

                               

   

5 Açúcar Mascavo. 
Apresentação: Pacote com 1kg.  
Características: Coloração variável entre caramelo e 
marrom. Produto 100% puro e natural. Não refinado. 
Livre de aditivos nocivos ao meio ambiente e a saúde. 
Produto com validade igual ou superior a 12 meses a 
contar da data de entrega. 

sabor e 
saúde 

PCT 125,0000 11,15 1.393,75 
   

                       

                         

                               

   

6 Açúcar Refinado. 
Apresentação: Pacote com 5kg. 
Características: Especial de origem vegetal,  constituído 
fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar; 
aspecto sólido; cor branca; odor e sabor próprio do 
produto. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

ALTO 
ALEGRE 

PCT 1.259,0000 17,54 22.082,86 
   

                       

                         

                               

   

7 Adoçante Líquido. 
Apresentação: Frasco de 100ml. 
Características: A base de água, sorbitol, edulcorantes 
artificiais (sacarina sódica e ciclamato de sódio). 
Embalagem  contendo informações do produto, marca do  

ADOCIL FR 42,0000 2,66 111,72 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 9 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

fabricante, data da fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 01 ano  a contar da data de 
entrega. 

                     

                               

   

11 Amido de Milho 1kg.  
Apresentação: Pacotes de 01kg.  
Características: Características organoléticas e físico-
quimicas conforme legislação específica. Não deve 
conter glúten.  Produto com validade igual ou superior a 
180 dias a contar da data de entrega. 

APTI KG 473,0000 6,34 2.998,82 
   

                         

                               

   

13 Arroz Integral. 
Apresentação: Pacote com 1kg. 
Características: Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos 
inteiros; aspecto sólido. Com umidade permitida em lei. 
Embalagem intacta contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

AMBONI KG 100,0000 4,18 418,00 
   

                         

                               

   

15 Atum ralado. 
Apresentação: Lata de 170gr. 
Características: Ao natural com caldo vegetal. 
Embalagem intacta contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 02 anos a 
contar da data de entrega. Em conformidade com IN nº 
46/2011 do Min. da Agricultura e diplomas 
complementares. 

COQUEIRO UN. 792,0000 5,69 4.506,48 
   

                         

                               

   

18 Batata Palha. 
Apresentação: Pacote plástico de 1kg. 
Características: Em embalagens constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

YOKI PCT 865,0000 14,47 12.516,55 
   

                         

                               

   

21 Café em Pó - 500gr.  
Apresentação: Pacote com 500 gramas.  
Características: Tradicional, homogêneo, torrado e 
moído. Embalado a vácuo, com no máximo 20% em 
peso de grãos com defeito, pretos, verdes ou ardidos e 
ausente de grãos fermentados, gosto predominante de 
café arábico. Acidez baixa a moderada. O produto deve 
estar em conformidade com a Resolução 277 de 
22/09/05 da Agência Nacional da Vigilância Sanitária do 
MS e Instrução Normativa n°8 de 11/07/03 do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto 
deverá ser entregue com no mínimo 180 dias até a sua 
validade. 

BOM DE 
PROSA 

PCT 1.240,0000 13,19 16.355,60 
   

                       

                         

                               

   

22 Caldo de Galinha 114g com 12 Unidades. 
Apresentação: Caixa com 12 unidades. 
Características: Composto de sal, amido, glutamato 
monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal e 
extrato de carne de frango. Em pó, acondicionado em 
caixa com 12 unidades de 9,5g cada. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de  

APTI CX 623,0000 1,71 1.065,33 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 10 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

entrega. 
                     

                               

   

23 Canela em Casca 20g.  
Apresentação: Pacote com 20g. 
Características: Natural, pronto para uso, aromatizante, 
versátil. Produto com validade igual ou superior a 90 dias 
a contar da data de entrega. 

PRO 
SABOR 

PCT 50,0000 1,96 98,00 
   

                       

                         

                               

   

24 Canela em Pó 40g.  
Características: Natural, pronto para uso. Não contém 
glúten. Produto com validade igual ou superior a 90 dias 
a contar da data de entrega. 

PRO 
SABOR 

PCT 325,0000 2,55 828,75 
   

                       

                         

                               

   

33 Chocolate em Pó Solúvel 50% Cacau.  
Apresentação: Embalagem 500g.  
Características: Ingredientes: cacau (50%) e açúcar. Não 
deve conter glúten, lactose e corante artificial. 
Embalagem contendo nome do produto, peso, data de 
fabricação, data de vencimento e lote. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

PRO 
SABOR 

PCT 18,0000 16,22 291,96 
   

                       

                         

                               

   

36 Cravo da Índia In Natura. 
Apresentação: Pacote contendo 40g. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto. Pacote atóxico, termo soldado e 
resistente. Produto com validade igual ou superior a 60 
dias a contar da data de entrega. 

PRO 
SABOR 

PCT 58,0000 5,99 347,42 
   

                       

                         

                               

   

37 Creme de Leite 200g. 
Apresentação: Embalagem 200 gramas. 
Características: 100% de origem animal. Gordura mínima 
de 25%. Com dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de lote, data de 
validade. Dispor do regulamento da inspeção industrial e 
sanitária de produtos de origem animal. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

TIROL UN 3.277,0000 2,89 9.470,53 
   

                         

                               

   

38 Doce de Figo. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 
Características: Produzido com polpa de frutas, açúcar, 
glucose e pectina. Sem glúten. Potes com tampa 
hermeticamente fechada com lacre de proteção,  com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

NATURELL PT 83,0000 4,64 385,12 
   

                         

                               

   

39 Doce de Goiaba. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 
Características: Produzido com polpa de frutas, açúcar, 
glucose e pectina. Sem glúten. Potes com tampa 
hermeticamente fechada com lacre de proteção,  com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

NATURELL PT 480,0000 4,64 2.227,20 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 11 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

40 Doce de Leite cremoso ou em pasta. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 
Ingredientes: Leite, açúcar, estabilizante, conservante. 
Não contém glúten.            
Características Técnicas: Sem soro de leite na 
composição. Não deverá ter grumos de açúcar, calda de 
caramelo, bolor e estufamento, massa heterogênea e 
coloração não característica. Produto com validade igual 
ou superior a 120 dias a contar da data de entrega. 

FRIGERI PT 1.513,0000 4,81 7.277,53 
   

                         

                               

   

41 Doce de Uva. 
Apresentação: Pote de Polietileno ou acetato igual ou 
superior a 400gr. 
Características: Produzido com polpa de frutas, açúcar, 
glucose e pectina. Sem glúten. Potes com tampa 
hermeticamente fechada com lacre de proteção,  com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade  e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

NATURELL PT 635,0000 3,80 2.413,00 
   

                         

                               

   

43 Extrato de Tomate. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 340gr. 
Características: Cor vermelha, cheiro próprio e sabor 
próprio. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% 
de cloreto de sódio. Deverá conter BRIX mínimo de 18. 
Em embalagens de lata ou polietileno apresentando 
Lote, data de fabricação, validade do produto. e registro 
SIF. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

BONARE UN. 2.163,0000 3,24 7.008,12 
   

                         

                               

   

45 Farinha de Mandioca. 
Apresentação: Embalagem com 1kg. 
Características: Torrada, seca, fina tipo 01. Fabricada  a 
partir de matérias primas limpas. Embalagem intacta 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

PINDUCA PCT 1.253,0000 5,18 6.490,54 
   

                         

                               

   

52 Fécula de Mandioca (Polvilho azedo). 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
de 01Kg. 
Características: Tipo I. Embalagem isenta de sujidades 
ou rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

PRATA KG 263,0000 6,77 1.780,51 
   

                         

                               

   

53 Fécula de Mandioca (Polvilho doce). 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
de 01Kg. 
Características: Tipo I. Embalagem isenta de sujidades 
ou rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

PRATA KG 300,0000 8,33 2.499,00 
   

                         

                               

   

57 Flocos de Milhos Açucarados - Cereal. 
Apresentação: Pacote de polietileno com no mínimo 1Kg. 
Características: Produto obtido a partir do grão de milho, 
cozido, seco, laminado e tostado, com calda açucarada, 
e enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes:  

sabor e 
saude 

PCT 558,0000 15,96 8.905,68 
   

                       

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 12 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Milho, açúcar, sal, estabilizante: lecitina de soja. 
Enriquecido com vitaminas e minerais. Contém glúten. 
Rendimento: 1 Kg de produto = 33,3 porções de 30 
gramas.  Embalagens constando data de fabricação, 
data de validade e número do lote do produto.  Produto 
com validade igual ou superior a 10 meses a contar da 
data de entrega. 

                     

                               

   

62 Leite Condensado Integral. 
Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou 
lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. 
Características: Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

tirol UN. 3.515,0000 5,49 19.297,35 
   

                         

                               

   

64 Leite em Pó Integral Instantâneo. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior a 400g de 
peso líquido. 
Características: Integral, instantâneo, não contém glúten. 
Ingredientes: leite integral desidratado enriquecido com 
vitaminas e ferro vitaminas, minerais, lecitina de soja, e 
emulsificante. Embalagens constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade 
igual ou superior a 06 meses a contar da data de 
entrega. 

leite bom PCT 243,0000 13,19 3.205,17 
   

                         

                               

   

66 Louro Desidratado em Folhas. 
Apresentação: Pacote de 4 a 5g. 
Características: Para tempero. Embalagem contendo 
informações do produto, marca do fabricante e data da 
fabricação. 

pro sabor PCT 70,0000 1,45 101,50 
   

                         

                               

   

67 Macarrão tipo Cabelo de Anjo. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500g. 
Características:  Produzido com farinha de trigo comum e 
ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum 
e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá 
apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à 
pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem 
postas na água não devem turvá-la antes da cocção. 
Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou 
consistência de empapamento. Em embalagem intacta, 
bem vedada, com identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 180 dias a contar da 
data de entrega. 

isabela PCT 403,0000 4,39 1.769,17 
   

                         

                               

   

68 Macarrão tipo Espaguete INTEGRAL. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500gr. 
Características: Não deverá apresentar sujidades, bolor, 
manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas 
alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-
la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá 
apresentar textura ou consistência de empapamento. Em  

picinini PCT 100,0000 4,81 481,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 13 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

embalagem intacta, bem vedada, com identificação 
completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 
180 dias a contar da data de entrega. 

                     

                               

   

69 Macarrão tipo Espaguete. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500gr. 
Características: Produzido com farinha de trigo comum e 
ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum 
e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá 
apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à 
pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem 
postas na água não devem turvá-la antes da cocção. 
Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou 
consistência de empapamento. Em embalagem intacta, 
bem vedada, com identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 180 dias a contar da 
data de entrega. 

picinini PCT 1.610,0000 2,56 4.121,60 
   

                         

                               

   

70 Macarrão tipo Parafuso 500G. 
Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou 
superior a 500g. 
Características:  Produzido com farinha de trigo comum e 
ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum 
e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá 
apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à 
pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem 
postas na água não devem turvá-la antes da cocção. 
Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou 
consistência de empapamento. Em embalagem intacta, 
bem vedada, com identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 180 dias a contar da 
data de entrega. 

picinini PCT 2.687,0000 2,89 7.765,43 
   

                         

                               

   

72 Manjericão Picado. 
Apresentação: Embalagem de 15g. 
Características: Condimento para tempero. Embalagem 
contendo informações do produto, marca do fabricante e 
data da fabricação. 

pro sabor UN. 15,0000 4,06 60,90 
   

                         

                               

   

73 Milho para Pipoca. 
Apresentação: Pacote com 500g. 
Características: Tipo I, grãos selecionados, preparados 
com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias 
terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais.  
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

kanty PCT 1.472,0000 3,79 5.578,88 
   

                         

                               

   

75 Mistura Preparo Instantâneo de Mingau de Milho. 
Apresentação: Lata de 400g. 
Características: Em embalagens não apresentando 
amassados ou perfurações, constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto 
e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade  

nestle LATA 290,0000 11,34 3.288,60 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 14 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

igual ou superior a 150 dias a contar da data de entrega. 
                     

                               

   

76 Molho de Mostarda Amarela. 
Apresentação: Frasco plástico igual ou superior a 200ml. 
Características: Embalagem hermeticamente vedada, 
contendo nome do produto, peso, data de fabricação, 
data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

daju UN. 183,0000 2,70 494,10 
   

                         

                               

   

77 Molho de pimenta vermelha. 
Apresentação: Frasco de polietileno ou vidro igual ou 
superior a 150ml. 
Características: Embalagem hermeticamente vedada, 
contendo nome do produto, peso, data de fabricação, 
data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 150 dias a contar da data de entrega. 

daju UN. 150,0000 2,11 316,50 
   

                         

                               

   

79 Molho de Tomate Tradicional Sachê 2kg.  
Apresentação: Entrega por unidade. Sachê com 2kg.  
Características: Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, 
sal, amido modificado, óleo, salsa, alho, realçador de 
sabor glutamato monossódico. É refogado, no sabor 
tradicional, sem pimenta, sem glúten, pronto para 
aquecer. Validade a vencer de no mínimo 3 meses 
contados da entrega. 

quero UN 548,0000 11,61 6.362,28 
   

                         

                               

   

80 Noz Moscada em Bola. 
Apresentação: Embalagem com no mínimo 2 unidades. 
Características: Condimento para tempero. Embalagem 
contendo informações do produto, marca do fabricante e 
data da fabricação. 

pro sabor PCT 38,0000 2,88 109,44 
   

                         

                               

   

86 Pêssego em Calda Metades 450g.  
Características: Ingredientes: Pêssego, água, açúcar. 
Não contém glúten. Validade mínima de 12 (doze) meses 
a partir da data de entrega. 

schram UN 758,0000 7,99 6.056,42 
   

                         

                               

   

87 Pimenta do Reino Preta Moída.  
Apresentação: Pacote com 100g.  
Características: Não contém Glúten. 

nutri ouro PCT 257,0000 4,79 1.231,03 
   

                         

                               

   

90 Quirera de Milho Fina.  
Apresentação: Pacote com 1kg. 
Características: Milho degerminado. Embalagem isenta 
de sujidades ou rasgos. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

kanty KG 1.275,0000 4,29 5.469,75 
   

                         

                               

   

92 Sagú de Mandioca. 
Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente 
de 500gr. 
Características: Embalagem isenta de sujidades ou 
rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias 
a contar da data de entrega. 

prata PCT 303,0000 4,95 1.499,85 
   

                         

                               

   

96 Uva passa escura. 
Apresentação: Valor em quilo, sem semente, entregue 
em pacotes atóxicos e resistentes. 
Características: Embalagens constando data de 
fabricação, data de validade, número do lote do produto  

pro sabor KG 77,0000 16,93 1.303,61 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 15 
 

/16 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   17/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  2/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 21/03/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

e registro no Ministério da Saúde.  Produto com validade 
igual ou superior a 06 meses a contar da data de 
entrega. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 187.004,45 
   

              

Total geral: 534.369,39 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

29/05/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 16 
 

/16 
     

 


		2024-06-07T11:18:46-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:19:29-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:19:44-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:19:59-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:20:13-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:20:28-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:20:43-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:21:15-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:21:55-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:22:10-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:22:25-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:22:39-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:22:55-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:23:11-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:23:27-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-07T11:23:42-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




